СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
                                                  РЕШЕНИЕ

от  16.02.2023  №  24
д. Новое Домозерово

О утверждении Прогнозного  плана (программы) приватизации
муниципального имущества сельского поселения
Югское на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов

    В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), статьей 37 Устава сельского поселения Югское

Совет сельского поселения Югское
 РЕШИЛ:

1.    Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Югское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2.    Решение подлежит опубликованию в информационном  вестнике «Югский вестник» и размещению на официальной сайте   сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского
поселения Югское                                                                       А.В. Замыслов

УТВЕРЖДЕН
                                                              решением Совета сельского
                    поселения Югское
[bookmark: _GoBack]                      от 16.02.2023    № 24
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
НА 2023 год И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 годов.

1.      Продавцом муниципального имущества является Администрация сельского поселения Югское, которая в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами, регулирующими приватизацию (продажу) муниципального имущества.
     Прогноз объёмов поступлений в бюджет сельского поселения Югское в результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества составит:
в 2023 году – 385 тыс. руб.
в 2024 году – 80 тыс. руб.
в 2025 году – 50 тыс. руб.
2.      Приватизации подлежит движимое и недвижимое имущество муниципальной собственности, учитываемое в казне сельского поселения:

Перечень муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Югское, планируемых к приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 гг.

	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Местонахождение муниципального унитарного предприятия

	⃰
	-
	-

⃰ Муниципальные унитарные предприятия сельского поселения Югское, планируемые к приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 гг. – отсутствуют.
Перечень акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности сельского поселения Югское и  планируются к приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 гг.
	№ п/п
	Наименование акционерного общества
	Местонахождение акционерного общества
	Количество акций, принадлежащих муниципальному образованию Югское
	Количество акций, подлежащих приватизации

	⃰
	-
	-
	-
	-

⃰Акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности сельского поселения Югское и  планируются к приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 гг. – отсутствуют.
Перечень обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности сельского поселения Югское и  планируются к приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 гг.
	№ п/п
	Наименование общества с ограниченной ответственностью
	Местонахождение общества с ограниченной ответственностью
	Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, подлежащих приватизации

	⃰
	-
	-
	-

⃰ Общества с ограниченной ответственностью, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности сельского поселения Югское и  планируются к приватизации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 гг. – отсутствуют.
Перечень иного имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Югское,
планируемого к приватизации в 2023 году  и плановом 2024 и 2025 гг.
	№ п/п
	Наименование, кадастровый номер
	Местонахождение
	Характеристики (площадь объекта, кв. м.; площадь земельного участка под ним, кв. м.; назначение)

	1.
	Здание Аксеновского клуба
Кадастровый номер
35:22:0110017:120
с земельным участком
	Вологодская область, Череповецкий район, д. Мусора д.2
	269,7
863,0
Назначение: нежилое

	1.
	Помещение №2 (библиотека) в здании Аксеновской библиотеки
	Вологодская область,Череповецкий р-н, д.Аксеново д.19
	51,3
Назначение: нежилое

	3.
	Здание клуба
35:22:0305009:36
с земельным участком

	Вологодская область,
Череповецкий
 район, с. Архангельское, д.16

	62,0
282,0
Назначение: нежилое

	4.
	Здание Телепшинской библиотеки Кадастровый номер - 35:22:0306014:153
с земельным участком
	Вологодская область, Череповецкий район, д. Шишовка, д.66
	75,8
300,0
Назначение: нежилое

	5.
	Помещение нежилое 1-Н Кадастровый номер -35:22:0305013:235
с земельным участком
	Вологодская область, Череповецкий район, с/с Шалимовский, д. Шалимово, ул. Молодёжная, д. 2б
	616,3
5100,0
Назначение: нежилое

	6.
	Специализированное пассажирское транспортное средство (6 мест) ГАЗ 2217
	Вологодская область, Череповецкий район, д. Новое Домозёрово, д. 48

Назначение: движимое

	7.
	Металлический гараж
	Вологодская область, Череповецкий район, д. Батран, д. 31
	16
Назначение: движимое

Сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решением органа местного самоуправления подлежат внесению в уставной капитал иных акционерных обществ – отсутствуют.
Сведения об ином имуществе, составляющем казну сельского поселения Югское, которое подлежит внесению в уставной капитал акционерных обществ – отсутствуют.